



Att få lära sig hur man komposterar och gör ny jord har varit en hit bland barnen på Hökerums förskola. Fråga bara bästa kompisarna Celina Sarich Pehrsson och Wintra von Porat.

Kunskapen om hållbarhet växer i barnens trädgård

HÖKERUM

På Hökerums förskola har barnen under året fått lära sig hur man odlar och skördar det som ska bli mat på tallriken. Nu startar nästa del av projektet då de ska få lära sig hur man komposterar och gör ny jord.

Jordiga små händer visar fram morötter, rädisor och potatisknölar som har grävts upp ur odlingslådor-

na i den lilla köksträdgården. Majscolvar plockas av från höga stänglar vars höljen öppnas förväntansfullt

av ivriga fingrar. Barnen på Hökerums förskola har fått odla alla möjliga sorters grönsaker och rotfrukter under säsongen. De har gemensamt bestämt vad som ska få växa i den luckra jorden. Nu har det blivit oktober och dags att förbereda för vintervilan. Barnen ska få lära sig hur det som inte äts upp åter kan förvandlas till något användbart genom kompostering.

– Kolla vad jag har, säger

en liten pojke och visar upp en stor daggmask. Den gör så att det blir mera jord!

Trädgården, som från början bara var ett litet tankefrö, har med gemensamma krafter från förskolan, barnens föräldrar, gymnasieskolan och högskolan förvandlats till en prunkande köksträdgård som sjuder av liv.

– Tanken på att göra något med den här delen av

området formades egentligen för flera år sedan, berättar Tina Elenius, en av förskolelärarna och initiativtagarna till trädgården. Så jag frågade vår rektor om det fanns något som vi kunde göra, och hon nappade på idén direkt.

Shila Shekari, rektor i Hökerum, Nitta och Ålmedastad förskoleområde, drog i de trådar som behövdes. Tina fick tillsammans med sin kollega Margit Nuia i upp-

drag att rita en skiss över hur trädgården skulle se ut. Sedan satte eleverna på Tingsholmsgymnasiets bygg- och anläggningsprogram igång med att bygga rejäla odlingslådor i trä och en prydlig liten pergola som kom att markera köksträdgårdens entré.

Barnens föräldrar skänkte odlingsjord, bärbuskar och fruktträd. Under en trivselkväll i våras jobbade alla tillsammans med att



FOTO: PERNILLA RUDENWALL

anläggna den nya köksträdgården. Under sommaren har odlingarna vuxit sig frodiga och barnen har kunnat smaka på sina egna solmogna tomater och jordgubbar.

–Det här är verkligen barnens trädgård, kommenterar Tina Elenius medan hon betraktar alla barnen som med lust och glädje tar vara på det som finns kvar i jorden.

Odlingssäsongen är slut och barnen har börjat förbereda trädgården för vintertid. Den här dagen är det två nya komposter som ska byggas ihop och fyllas med de växtdelar som barnen har rensat ur lådorna.

–Vi har startat ett projekt ihop med högskolan i Borås. Förskollärodbildningen ska skriva C-uppsats om barns lärande i hållbar utveckling, berättar Shila Shekari. Hon hjälper barnen tillsammans med pedagogerna Margit Nula och



Vi har startat ett projekt ihop med högskolan i Borås. Förskollärodbildningen ska skriva C-uppsats om barns lärande i hållbar utveckling.

Shila Shekari, rektor

Nasrin Ramadan att bygga ihop en av de två kompostbehållarna.

Hon berättar att förskolorna i Hökerum, Nitta och Ålmestad har skaffat likadana komposter och ser fram emot att kunna få visa upp verksamheten för bli-



– Kolla in den här masken! Milo Eriksso har grävt fram ett präktigt exemplar som han stolt visar upp för sin inte lika imponerade kompis Vincent Andreasson. Ivar Hernbo letar också mask till komposten.



Tina Elenius med Celina Sarich Pehrsson och Wintra von Porat.



Glädjen över att skala fram majs man själv varit med och sått är tydlig i Alfred Löqvist ansikte. Tina Elenius och Edwin Lindgren till höger.

vande förskolepedagoger.

Naturligtvis har även kostnheten varit med och tagit vara på det som barnen har odlat så att de har kunnat njuta av sin egenodlade potatis och de andra grödorna.

– Det här är lärande när det är som bäst, fortsätter Shila Shekari. Det är värdefullt för barnen att praktiskt få lära sig och även diskutera hur mat kan bli till ny mat i alla olika nivåer, från frö till kompostering.

Men idéerna stannar inte vid komposten. Förskolan har många idéer om utvecklingsmöjligheter:

– Vi har föreslagit för äldreboendet att de kan få vara med i det här projektet också, berättar hon. Om de vill kan de få komma och odla tillsammans med barnen.

Än så länge har intresset från äldreboendet varit svalt, men det tror Shila

Shekari kan komma att ändra sig på sikt.

– Vi skulle vilja bygga ett vindskydd och en grillplats här, och ha stafflier så att man kan måla. Då blir det ju en lite mer inbjudande miljö som man kanske vill vistas mer på.

Glada och förundrade utrop från knattar på snabba små ben fyller luften medan den ena odlingslådan efter den andra rensas på döende växtdelar och flyttas till den alldeles nya komposten. De har fått träna på demokrati och gemensamt kommit överens om att döpa trädgården till Tranan, eftersom det ibland går tranor på fältet nedanför skolan. Det här är barnens egen trädgård, med jordmän värdig en god framtid.

Vanja Gauffin
Text

vanja.gauffin@ut.se

Grattis!



Levi
fylde 8 år den 25 september!
Många kramar mamma, pappa, Elvira och Edith.



Majken Berndes
fylde 9 år den 8 oktober. Hipp hurra för världens goaste tjej!
Stora grattiskramar från Alfred, mamma, pappa, Tassa och Molly.

Hjälp oss att hålla fler minnen levande.

Alzheimer släcker sakt men säkert ner fiotsentals hjärnor i Sverige varje år och gör anhöriga till främlingar. Din gåva gör det möjligt för oss att förebygga, bromsa och stoppa sjukdomen, så att fler människor får behålla sina finaste minnen.

Stöd forskningen om Alzheimer:

- Swisha din gåva till 901 12 55
- Sms:a "HF200" till 72901 så skänker du 200 kronor Bg 901-12 55
- Personlig Givarservice på 020-523 523

Hjärnfonden
www.hjarnfonden.se

00

DÖDSFALL



Vår käre

Roger Jarvid

* 10 november 1951

har hastigt lämnat oss i stor sorg och saknad

Ulricehamn 1 oktober 2023

MARGARETA

URBAN och SOFIA
Magdalena, Henrik, Josefin

TOMAS och JENNY
Jael, Judith, Martha, Josua

ELISABET och ÖRJAN

Släkt och vänner

Ibland liksom hejdar sig tiden ett slag och någonting alldeles oväntat sker. Världen förändrar sig varje dag men ibland blir den aldrig densamma mer.

Alf Henriksson

Begravningsgudstjänst torsdag 19 oktober kl. 11.00 i Vists kyrka. Efter avsked vid graven inbjuds till minnesstund i Timmele församlingshem. Svar om deltagande till lenbergs.se eller på tel. 0321-262 50 senast 15 oktober.

Hedra gärna minnet av Roger med en gåva till cancerforskning via Lena Wäpplings Stiftelse, bg 900-7873 och tänd ett ljus för honom på lenbergs.se

SORGTACK

Varmt Tack

till Er alla som visat omsorg om och hedrat minnet av vår käre

Rolf Olsén

Tack för Era ord och tankar, för alla hälsningar och samtal. Tack för avskedet i kyrkan, för sången och musiken samt för alla vackra blommor, minnesgåvor och de tända ljusen.

MARIANNE

ULRICA, ANDERS, CLAES
med familjer



Ett varmt tack

till alla er som på olika sätt visat oss omtanke och hedrat minnet av vår älskade

Harald Ljung

Tack för alla hälsningar, Er närvaro och vackra blommor i kyrkan samt för minnesgåvor och tända ljus. Det blev ett vackert minne som vi kommer bära med oss i våra hjärtan.

ANITA

ANNA-KARIN
FREDRIK
DAVID
med familjer